Протокол № 2
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

29 апреля 2020 года

Присутствуют: 6 членов комиссии, специалисты администрации: Васильева С.О., Щёголева П.П.

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Лебедев Владимир Фёдорович
– глава администрации

	Заместитель председателя комиссии
	Фатеев Василий Валерьевич
– заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии:
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии:
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Тусупова Ю.К.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Лаврова О.В.

Повестка дня:

 1. О предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 года

	Слушали: Тислер Т.А. – специалист 1 категории, секретаря комиссии:
В целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272  «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 года», а также  в соответствии с частью 42 статьи 121  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и частью 8 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» целесообразно установить  муниципальными служащими администрации Гостицкого сельского поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января  по 31 декабря 2019 года предоставляются до 1 августа 2020 года включительно.

Решили:
	1. Рекомендовать главе администрации установить распоряжением,  что муниципальными служащими администрации Гостицкого сельского поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января  по 31 декабря 2019 года предоставляются до 1 августа 2020 года включительно.
2. Ознакомить всех муниципальных служащих, входящих в перечень должностей муниципальной службы, обязанных предоставлять сведения, с указанным распоряжением.

Председатель комиссии:                                                                                   Лебедев В.Ф.

   Секретарь комиссии:                                                                                                  Тислер Т.А.